
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.98 del 28/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 98 del 28/03/2023

OGGETTO: Partecipazione Bando “Interventi del Consiglio Regionale per la realizzazione delle finalità
statutarie in materia di sviluppo sostenibile, cultura e turismo” - Istituto Comprensivo aule polivalenti
funzionali , alunni con disabilità o BES/DS- Approvazione

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.98 del 28/03/2023

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che la Regione Toscana ha pubblicato un avviso in attuazione della Legge Regionale 7
febbraio 2023 n.4 “Interventi del Consiglio Regionale per la realizzazione delle finalità statutarie in
materia di sviluppo sostenibile, cultura e turismo” con tre diversi ambiti di intervento :
a) contributi per la mobilità sostenibile
b) contributi per la promozione della lettura
c) contributi per l’acquisto di arredi destinati agli studenti con disabilità
Considerato che, in base all’avviso, è possibile presentare domanda per uno solo dei 3 ambiti di
intervento;
Ritenuto opportuno presentare domanda a valere sul citato bando per la realizzazione all’interno
dell’Istituto Comprensivo di una o più aule polivalenti funzionali, dotate di arredi e strumenti
adeguati allo svolgimento da parte degli alunni con disabilità o BES/DSA di attività
individualizzate, ma anche da tutti gli alunni della scuola, nel contesto delle attività di didattica
aperta ed integrata.
Ritenuto di dare mandato al dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona affinché
presenti, nei modi e nei termini previsti, apposita domanda per il
finanziamento del progetto di cui trattasi a valere sul bando sopraindicato;
Dato atto che dalla presente deliberazione non derivano spese a carico dell’Amministrazione
Comunale;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'articolo 49, comma uno, del decreto legislativo 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1 Di dare mandato al dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona affinché presenti domanda, nei

termini e nelle modalità previste, a valere sul "Bando “Interventi del Consiglio Regionale per la
realizzazione delle finalità statutarie in materia di sviluppo sostenibile, cultura e turismo” per la
realizzazione all’interno dell’Istituto Comprensivo di una o più aule polivalenti funzionali dotate di
arredi e strumenti adeguati allo svolgimento da parte degli alunni con disabilità o BES/DSA di
attività individualizzate, in un’ottica di integrazione ed inclusività;

2) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 Dlgs.267/2000

Quindi, sempre con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA ALTRESI’

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, Dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.98 del 28/03/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


